
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO STAFF DIRIGENTE LL.PP. 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 
 

in data 04/03/2022 
 
Oggetto: CIG ZFA34DAD1D  RETTIFICA D.D.142 DEL 3/2/2022. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1282/0  2022  
 Impegno  685/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 452 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG ZFA34DAD1D  RETTIFICA D.D.142 DEL 3/2/2022.  
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2022/2023/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021  con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

 

Preso atto della Determinazione Dirigenziale n.142 del 3/2/2022 con la quale è stato affidato 

l’incarico prof.le di redazione della relazione di valutazione preventiva interesse archeologico 

relativamente agli interventi di realizzarsi presso la Scuola dell’infanzia Santa Caterina, 

all’operatore economico STUDIUM s.a.s., con sede in Piazza Statuto n.9 Torino per l’importo di € 

900,00 (IVA esclusa). 

 

Rilevato che per mero errore materiale è stata indicata una errata imputazione della relativa spesa. 

 

Specificato che la spesa di complessivi € 1.159,00 (IVA compresa) dovrà essere imputata al 

capitolo 4000401 Bilancio 2022, anziché al capitolo 35950109 Imp.2022/685/0; 

 

Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

Preso atto che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto CARANTONI ing.Paolo Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1) di rettificare la Determinazione Dirigenziale n.142 del 3/2/2022 modificando l’imputazione 



  

della spesa complessiva di € 1.159,00 al Capitolo 4000401 Bilancio 2022 anziché al Capitolo 

35950109 Imp.685/0, a favore dell’operatore economico STUDIUM s.a.s. con sede in Piazza 

Statuto 9 – Torino, per l’incarico prof.le di redazione relazione valutazione preventiva di 

interesse archeologica per gli interventi da eseguirsi presso la Scuola Infanzia Santa Caterina. 

 

2) di impegnare pertanto la spesa complessiva per l’appalto in oggetto pari a € 1.159,00 (IVA 

inclusa) sul capitolo 4000401 – Bilancio 2022 come dal visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che 

costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

3) di prendere atto  che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 è il  sottoscritto CARANTONI ing.Paolo Dirigente del Settore Lavori pubblici ed 

Edilizia Pubblica; 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 21/02/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.452 del 21/02/2022

03/03/2022Data: Importo: 1.159,00

Oggetto: aff STUDIUM SAS INCARICO PROF.LE PER REDAZIONE RELAZIONE VALUTAZIONE PREVENTIVA INTERESSE
ARCHEOLOGICO - INTERVENTO SCUOLA INFANZIA SANTA CATERINA ASTI - AFF.TO AI SENSI ART.1 C.2 LEGGE
120/2020 .

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 694.166,22
414.629,88

1.159,00
415.788,88
278.377,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 220.000,00

62.503,04

1.159,00

63.662,04

Disponibilità residua: 156.337,96

Capitolo: 4000401

Oggetto: MANUTENZIONE FABBRICATI

Progetto:

9135- MANUTENZIONE FABBRICATI

6221- MANUTENZIONE  FABBRICATIResp. servizio:

2022 1282/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1282/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1282/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 50 - FONDO IMU VINCOLATO SICUREZZA € 1.159,00  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 03/03/2022

ZFA34DAD1DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.452 del 21/02/2022

02/02/2022Data: Importo: 0,00

Oggetto: SCH 837  - aff STUDIUM SAS INCARICO PROF.LE PER REDAZIONE RELAZIONE VALUTAZIONE PREVENTIVA INTERESSE
ARCHEOLOGICO - INTERVENTO SCUOLA INFANZIA SANTA CATERINA ASTI - AFF.TO AI SENSI ART.1 C.2 LEGGE
120/2020 .... fin oneri DD142/2022

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 22.976.155,23
0,00
0,00
0,00

22.976.155,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 83.070,56

0,00

0,00

0,00

Disponibilità residua: 83.070,56

Capitolo: 35950109

Oggetto: INCARICHI PROFESSIONALI

Progetto:

20607-INCARICHI E CONSULENZE

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2022 685/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 685/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 685/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 03/03/2022

ZFA34DAD1DC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.159,00 Annotazioni:COME RICHIESTO CON PROP DD 452

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 04/03/2022


